

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiros
Prefeitura Municipal de Pinheiros
Pregão Eletrônico - 18/2023

**BENAYR BOZZI EIRELI EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 31.694.177/0001-69 -
Endereço: AV AGENOR LUIZ HERINGER
402 - CEP: 29980000 - UF: ES - Município: Pinheiros - Telefone: (27) 99982-1391**

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|----------------|------------------|-------------|----------------|----------------|
| 0002 | ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADO Nº 28 ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADO, Nº 28 - CAIXA COM 400 UNIDADES | Nº 28 | BACCHI | 415,0000 CX | R\$ 5,7500 | R\$ 2.386,2500 |
| 0003 | ALFINETE COLORIDO PARA MAPA ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - EM AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA LÁSTICA COLORIDA, CX COM 50 UNIDADES, COM CORES DIVERSAS | JOCAROFFICE | JOCAROFFICE | 10,0000 CX | R\$ 2,6400 | R\$ 26,4000 |
| 0005 | AGENDA ANUAL - MEDIDA APROXIMADA 145 MM X 205 MM AGENDA ANUAL - CONSTANDO 01 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CAPA DURA, MEDIDA APROXIMADA 145 MM X 205 MM | Compacta | FORONE | 70,0000 UN | R\$ 20,9400 | R\$ 1.465,8000 |
| 0006 | ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 03 ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 03, TINTA AZUL | Nº 3 | RADEX | 90,0000 UN | R\$ 5,2900 | R\$ 476,1000 |
| 0014 | CADERNO PEQUENO 1/4 C/ ESPIRAL CADERNO PEQUENO 1/4 C/ ESPIRAL - FORMATO 140MM X 202MM, 96 FOLHAS | ESPIRAL | JANDAIA | 230,0000 UN | R\$ 3,4400 | R\$ 791,2000 |
| 0016 | CADERNETA PARA ANOTAÇÕES COM ESPIRAL CADERNETA PARA ANOTAÇÕES COM ESPIRAL - FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56G/M2, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 70MM X 100MM, 60 FOLHAS | ESPIRAL | PAUTA BRANCA | 30,0000 UN | R\$ 1,7400 | R\$ 52,2000 |
| 0025 | CLIQUE 2/0 - GALVANIZADO CLIQUE 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES, GALVANIZADO | FRAMA 2/0 | FRAMA | 320,0000 CX | R\$ 2,0800 | R\$ 665,6000 |
| 0030 | CORRETIVO LÍQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICO, 18ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA | NEW MAGIC 18ML | NEW MAGIC | 8,0000 CX | R\$ 22,9000 | R\$ 183,2000 |
| 0031 | ELÁSTICO PARA COSTURA ELÁSTICO PARA COSTURA - LARGURA 10MM - COR BRANCO | ELASTISUL 10MM | ELASTISUL | 200,0000 M | R\$ 0,4500 | R\$ 90,0000 |
| 0035 | ESTILETE ESTREITO - 9MM ESTILETE ESTREITO - 9MM - CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, SISTEMA DE TRAVA SEGURA | MASTERPRINT | MASTERPRINT | 373,0000 UN | R\$ 0,8600 | R\$ 320,7800 |
| 0037 | FITA ACETINADA Nº 1 FITA ACETINADA Nº 1 - CORES VARIADAS | Nº 1 | BISPO | 600,0000 M | R\$ 1,1000 | R\$ 660,0000 |
| 0041 | FITA ADESIVA 45MMX45M FITA ADESIVA 45MMX45M - POLIPROPILENO, CRISTAL APRESENTAR AMOSTRA | TEC TAPE | TEC TAPE | 290,0000 UN | R\$ 4,9000 | R\$ 1.421,0000 |
| 0045 | GRAMPEADOR METÁLICO 11,5CM GRAMPEADOR METÁLICO 11,5CM - ATÉ 25 FOLHAS. COMPATÍVEL PARA GRAMPO 26/6 APRESENTAR AMOSTRA | 392710 | MAPED | 125,0000 UN | R\$ 8,6900 | R\$ 1.086,2500 |
| 0055 | LIVRO ATA 200 FOLHAS - FORMATO 202 X 297MM LIVRO ATA 200 FOLHAS - CAPA DURA, NUMERADO E COSTURADO. FORMATO 202 X 297MM | TILIBRA | TILIBRA | 60,0000 UN | R\$ 19,9000 | R\$ 1.194,0000 |
| 0056 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - FORMATO 153MM X 216MM LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - FORMATO 153MM X 216MM, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA | TILIBRA | TILIBRA | 17,0000 UN | R\$ 7,8900 | R\$ 134,1300 |
| 0066 | PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO - COR PRETA, LISA | FRAMA | FRAMA | 180,0000 UN | R\$ 9,1300 | R\$ 1.643,4000 |
| 0079 | PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX - COM PRENDEDOR DE METAL, CHAPA EM FIBRA CRU, MEDIDA 33 X 23CM | STALO | STALO | 60,0000 UN | R\$ 4,3900 | R\$ 263,4000 |
| 0087 | TECLADO PADRÃO - CONEXÃO USB TECLADO PADRÃO - CONEXÃO USB NO MÍNIMO 2,0, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,50M. | BRIGAT | BRIGAT | 50,0000 UN | R\$ 22,3800 | R\$ 1.119,0000 |
| 0096 | TONNER KYOCERA ECOSYS FS 1040 TONNER KYOCERA ECOSYS FS 1040 - ORIGINAL | TK 1122 | KYOCERA | 12,0000 UN | R\$ 290,0000 | R\$ 3.480,0000 |



| | | | | | | |
|--------------------------|--|----------------|---------------|---------------|------------------------|-----------------|
| 0100 | PAPEL CREPOM PARAFINADO TAMANHO 0,48 X 2,00M PAPEL CREPOM PARAFINADO, TAMANHO 0,48X2,00MSENDO : 150 AMARELO, 150 AZUL CLARO, 150 AZUL ESCURO , 150 BRANCO, 150 CINZA , 150 LARANJA , 150 LILÁS, 150 MARROM, 150 PRETO , 150 ROSA , 150 VERDE CLARO, 150 VERDE ESCURO, 150 VERMELHO SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA | VMP | VMP | 1.950,0000 CX | R\$ 1,1300 | R\$ 2.203,5000 |
| 0103 | CLIQUE 3/0 METÁLICOS CLIPE 3/0 METÁLICOS - CAIXA COM 50 UNIDADES | FRAMA 3/0 | FRAMA | 80,0000 CX | R\$ 2,1300 | R\$ 170,4000 |
| 0104 | CLIQUE 8/0 METÁLICOS CLIPE 8/0 METÁLICOS - CAIXA COM 100 UNIDADES | FRAMA 8/0 | FRAMA | 50,0000 CX | R\$ 3,4900 | R\$ 174,5000 |
| 0110 | CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 - 15MM CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 - 15MM | ISOCIL | ISOCIL | 20,0000 UN | R\$ 4,1500 | R\$ 83,0000 |
| 0113 | GRAMPO 23/8 GRAMPO 23/8 CAIXA 1000 GRAMPOS | JOCAR 23/8 | JOCAR/LEONORA | 5,0000 CX | R\$ 4,2500 | R\$ 21,2500 |
| 0117 | LOUSA/QUADRO BRANCO ESCOLAR 1,20M X 1,00M LOUSA/QUADRO BRANCO ESCOLAR 1,20M X 1,00M | STALO | STALO | 1,0000 UN | R\$ 67,9000 | R\$ 67,9000 |
| 0128 | TESOURA PARA PICOTAR EM METAL TESOURA PARA PICOTAR EM METAL | LEONORA | LEONORA | 3,0000 UN | R\$ 75,9000 | R\$ 227,7000 |
| 0129 | TINTA GUACHE - 15 ML TINTA GUACHE - CORES VARIADAS - 15 ML | ACRILEX | ACRILEX | 80,0000 UN | R\$ 0,6200 | R\$ 49,6000 |
| 0131 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - PLÁSTICO ABS APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO.APRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 700,0000 UN | R\$ 3,5500 | R\$ 2.485,0000 |
| 0132 | BALÃO DE 1º QUALIDADE BALÃO DE 1º QUALIDADE, PACOTE COM CORES LISAS, 7 POLEGADAS, 50 UNIDADES NO PACOTE.APRESENTAR AMOSTRA | Nº 07 | SÃO ROQUE | 2.000,0000 PC | R\$ 8,7800 | R\$ 17.560,0000 |
| 0156 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERDE CLARO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERDE CLARO | LEONORA 2MM | LEONORA | 200,0000 UN | R\$ 1,4000 | R\$ 280,0000 |
| 0157 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERDE ESCURO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERDE ESCURO | LEONORA 2MM | LEONORA | 200,0000 UN | R\$ 1,4600 | R\$ 292,0000 |
| 0159 | FITA ADESIVA, DUREX COLORIDO.MEDINDO 10M X 12MM FITA ADESIVA, DUREX COLORIDO.MEDINDO 10M X 12MM.CORES VARIADAS SENDO: 30 PRETOS, 30 VERDES, 30 AMARELOS, 30 AZUL, 30 VERMELHOS, 30 BRANCOS, 30 PRATAS | EUROCEL 10X12 | EUROCEL | 210,0000 UN | R\$ 0,5200 | R\$ 109,2000 |
| 0161 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MMX50M FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PRODUZIDA EM FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDINDO 48MMX50M, 1ª LINHA.APRESENTAR AMOSTRA | TEC TAPE 48X50 | TEC TAPE | 400,0000 UN | R\$ 3,7500 | R\$ 1.500,0000 |
| 0162 | FITA CREPE ADESIVA - 18MMX50M FITA CREPE ADESIVA COM 18MMX50MAPRESENTAR AMOSTRA | TEC TAPE 18X50 | TEC TAPE | 400,0000 UN | R\$ 4,2800 | R\$ 1.712,0000 |
| 0163 | FITA DE CETIM Nº 1 FITA DE CETIM, Nº 1. MEDINDO 07MM X 10M. SENDO: 30 ROSA CLARO, 30 AZUL CLARO, 30 ROXO E 30 PINK. | Nº 1 | PROGRESSO | 240,0000 UN | R\$ 2,4900 | R\$ 597,6000 |
| 0173 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO PAPEL CARTÃO COM BRILHO.SENDO: 30 VERDE, 30 AMARELO, 30 AZUL, 30 VERMELHO, 30 ROSA E 30M LILÁS. | VMP | VMP | 360,0000 UN | R\$ 1,8900 | R\$ 680,4000 |
| 0185 | TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO - COR BRANCA. LARGURA 70CM | DELFIN | DELFIN | 30,0000 M | R\$ 7,8700 | R\$ 236,1000 |
| 0188 | TESOURA MULTIUSO - 8 POLEGADAS TESOURA MULTIUSO, 8 POLEGADAS, CORTE RETO, EM AÇO INOXIDÁVEL. | 8P | MAPED | 20,0000 UN | R\$ 12,5300 | R\$ 250,6000 |
| 0189 | TESOURA PARA PICOTAR, ZIG ZAG - 23CM TESOURA PARA PICOTAR, ZIG ZAG - 23CM | LEONORA 23CM | LEONORA | 40,0000 UN | R\$ 69,0000 | R\$ 2.760,0000 |
| 0196 | GIZ DE CERA - TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA, TAMANHO: GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS, PRIMEIRA QUALIDADE NACIONAL.APRESENTAR AMOSTRA | ACRILEX | ACRILEX | 600,0000 CX | R\$ 3,9800 | R\$ 2.388,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 51.307,4600 | |

CASTELO INFORMATICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.516.491/0001-00 - Endereço: AV NOSSA SENHORA DA PENHA - CEP: 29360000 - UF: ES - Município: Castelo - Telefone: (28) 99920-6799

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



| | | | | | | |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|------------|------------------------|-----------------|
| 0019 | CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL A PILHA - TAMANHO PEQUENO CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL A PILHA - TAMANHO PEQUENO, 08 DÍGITOS, MEDIDA APROXIMADA 10CM X 6CM | HOOPSON modelo PS-2239 | HOOPSON modelo PS-2239 | 60,0000 UN | R\$ 8,0000 | R\$ 480,0000 |
| 0084 | ROTEADOR WIRELESS - 300MBPS ROTEADOR WIRELESS - 300MBPS | MULTILASER modelo RE707 | MULTILASER modelo RE707 | 12,0000 UN | R\$ 90,0000 | R\$ 1.080,0000 |
| 0097 | TONNER KYOCERA ECOSYS P 2135 DN TONNER KYOCERA ECOSYS P 2135 DN - ORIGINAL | KYOCERA modelo P2135 | KYOCERA modelo P2135 | 20,0000 UN | R\$ 550,0000 | R\$ 11.000,0000 |
| 0099 | TONNER XPRESS M2070W TONNER XPRESS M2070W - ORIGINAL | SAMSUNG modelo MLT-D111S | SAMSUNG modelo MLT-D111S | 10,0000 UN | R\$ 139,0000 | R\$ 1.390,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 13.950,0000 | |

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.015.883/0001-55 - Endereço: Rodovia Governador Mário Covas - CEP: 29162702 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (27) 2104-2103

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|---|---------|------------------|-------------|-----------------------|----------------|
| 0009 | BARBANTE 4/8- MEDIDA APROXIMADA 100 METROS/ROLO BARBANTE 4/8 - MEDIDA APROXIMADA 100 METROS/ROLO. COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 85% ALGODÃO | 4/8 | SOVAN | 10,0000 RL | R\$ 6,9500 | R\$ 69,5000 |
| 0043 | FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO/DECORAÇÃO - 5MM X 50M FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO/DECORAÇÃO - 5MM X 50M, LISO, CORES DIVERSAS | 50MT | EMFESTA | 50,0000 RL | R\$ 1,7500 | R\$ 87,5000 |
| 0054 | LIVRO ATA 100 FOLHAS - FORMATO 202 X 297MM LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA DURA, NUMERADO E COSTURADO. FORMATO 202 X 97MM | 100F | SIDGRAPH | 115,0000 UN | R\$ 10,0000 | R\$ 1.150,0000 |
| 0057 | MALETA BOX COM DIVISÓRIAS MALETA BOX COM DIVISÓRIAS - MEDIDAS APROXIMADAS 18CM/ALT X 23CM/LARG X 29CM/COMP - COM ALÇA, COR BRANCA. PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRIMEIROS SOCORROS. | C/ ALÇA | NACIONAL | 15,0000 UN | R\$ 40,3900 | R\$ 605,8500 |
| 0086 | TELEFONE COM FIO TELEFONE COM FIO - COM CHAVE DE BLOQUEIO, CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA, REDISCAGEM DO ÚLTIMO NÚMERO. | C/FIO | ELGIN | 10,0000 UN | R\$ 52,8000 | R\$ 528,0000 |
| 0111 | FITA CREPE ADESIVA COM 16MMX50M FITA CREPE ADESIVA COM 16MM X 50M | 16X50 | ADERE | 30,0000 UN | R\$ 3,9600 | R\$ 118,8000 |
| 0168 | LAMINA DE ISOPOR 30MM LAMINA DE ISOPOR 30MM | 30MM | ISOCIL | 200,0000 UN | R\$ 6,9700 | R\$ 1.394,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 3.953,6500 | |

Comercial H10 Eireli | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.106.685/0001-37 - Endereço: Rua C - CEP: 29156018 - UF: ES - Município: Cariacica - Telefone: (27) 3254-2311

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|--------|------------------|------------|-----------------------|----------------|
| 0095 | TONNER KYOCERA ECOSYS FS 1125 MFP TONNER KYOCERA ECOSYS FS 1125 MFP - ORIGINAL | TK1122 | Kyocera | 10,0000 UN | R\$ 552,8000 | R\$ 5.528,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 5.528,0000 | |

DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.364.470/0001-37 - Endereço: Rua Cajueiro - CEP: 29126160 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 3339-3744

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|--------|------------------|-------------|-----------------------|----------------|
| 0134 | BORRACHA NATURAL BRANCA (TIPO MIOLO DE PÃO) BORRACHA NATURAL BRANCA (TIPO MIOLO DE PÃO) - CAIXA COM 40 UNIDADES - 1ª LINHA - NACIONAL APRESENTAR AMOSTRA | MERCUR | MERCUR | 601,0000 CX | R\$ 10,9900 | R\$ 6.604,9900 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 6.604,9900 | |

INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.013.647/0001-62 - Endereço: Avenida Paulino Muller - CEP: 29040715 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 99752-3059

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|----------|------------------|-------------|----------------|--------------|
| 0010 | BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) - COM REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTI-DESLIZANTE. MEDIDAS APROXIMADAS 22CM X 18CM, ESPESSURA 4MM. | MAXPRINT | MAXPRINT | 230,0000 UN | R\$ 3,9200 | R\$ 901,6000 |



| | | | | | | |
|------|--|-------------|-------------|-------------|--------------|----------------|
| 0023 | CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELO FLUORESCENTE CANETA MARCA TEXTO - A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA, COR AMARELO FLUORESCENTE. | MASTER | MASTER | 360,0000 UN | R\$ 0,8800 | R\$ 316,8000 |
| 0028 | COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS APRESENTAR AMOSTRA | FRAMA | FRAMA | 10,0000 UN | R\$ 2,2000 | R\$ 22,0000 |
| 0029 | COLA GLITTER - 35 GRAMAS, CORES DIVERSAS COLA GLITTER - 35 GRAMAS, CORES DIVERSAS PARA EDUCAÇÃO A DIVISÃO DAS CORES EM RELAÇÃO A QUANTIDADE PEDIDA SERÁ DE: 40 VERMELHA, 40 AZUL, 40 AMARELA/OURO, 40 VERDE, 40 ROSA, 40 LILÁS, 40 PRATA, 40 FURTA-COR. APRESENTAR AMOSTRA | ACRILEX | ACRILEX | 670,0000 UN | R\$ 3,1000 | R\$ 2.077,0000 |
| 0040 | FITA ADESIVA 12MM X 30M FITA ADESIVA 12MM X 30M - POLIPROPILENO, CRISTAL | KR | KR | 60,0000 UN | R\$ 0,8300 | R\$ 49,8000 |
| 0044 | FOLHA DE E.V.A 40CM X 50CM - LISO FOLHA DE E.V.A 40CM X 50CM - LISO, CORES DIVERSAS | DP | DP | 500,0000 UN | R\$ 1,5300 | R\$ 765,0000 |
| 0046 | GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE - ATÉ 100 FOLHAS GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE - ATÉ 100 FOLHAS. COMPATÍVEL PARA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13 | MASTER | MASTER | 34,0000 UN | R\$ 44,7000 | R\$ 1.519,8000 |
| 0048 | GRAMPO 23/10 GRAMPO 23/10 - CAIXA COM 1.000 GRAMPOS GALVANIZADOS | BRW | BRW | 20,0000 CX | R\$ 3,4700 | R\$ 69,4000 |
| 0049 | GRAMPO 23/13 GRAMPO 23/13 - CAIXA COM 1.000 GRAMPOS GALVANIZADOS | BRW | BRW | 20,0000 CX | R\$ 4,0500 | R\$ 81,0000 |
| 0052 | LÁPIS DE CERA ESTACA - COR PRETO LÁPIS DE CERA ESTACA - COR PRETO, CX COM 12 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 100G | PIRATININGA | PIRATININGA | 20,0000 CX | R\$ 3,4300 | R\$ 68,6000 |
| 0058 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL - COR AZUL | MASTER | MASTER | 20,0000 UN | R\$ 1,6900 | R\$ 33,8000 |
| 0059 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL - COR VERMELHO | MASTER | MASTER | 20,0000 UN | R\$ 1,6900 | R\$ 33,8000 |
| 0061 | MOUSE ÓPTICO MOUSE ÓPTICO - DESIGN ERGONÔMICO, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO TANTO PARA DESTROS COMO PARA CANHOTOS. CONEXÃO VIA PORTA USB. RESOLUÇÃO ACIMA DE 800 DPI. COR PRETA. COMPRIMENTO DO CABO ACIMA DE 1,30M. | MAXPRINT | MAXPRINT | 230,0000 UN | R\$ 8,2400 | R\$ 1.895,2000 |
| 0062 | PAPEL CARBONO 01 FACE - 21 X 29,7CM PAPEL CARBONO 01 FACE - 21 X 29,7CM - CAIXA C/ 100 FOLHAS, TAMANHO A4, COR AZUL | RADEX | RADEX | 17,0000 CX | R\$ 29,7000 | R\$ 504,9000 |
| 0063 | PAPEL A4 (210 MM X 297 MM) COLORIDO PAPEL A4 (210 MM X 297 MM) COLORIDO - 75G/M², COM 100 FOLHAS - CORES VARIADAS | SENINHA | SENINHA | 50,0000 PC | R\$ 6,0400 | R\$ 302,0000 |
| 0073 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - COR AZUL PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR AZUL - TINTA PERMANENTE, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DUPLO TRAÇO (FINO E GROSSO) APRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 60,0000 UN | R\$ 1,6800 | R\$ 100,8000 |
| 0074 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - COR VERMELHA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR VERMELHA - TINTA PERMANENTE, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DUPLO TRAÇO (FINO E GROSSO) APRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 60,0000 UN | R\$ 1,6800 | R\$ 100,8000 |
| 0075 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - COR PRETA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR PRETA - TINTA PERMANENTE, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DUPLO TRAÇO (FINO E GROSSO) APRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 60,0000 UN | R\$ 1,6800 | R\$ 100,8000 |
| 0081 | QUADRO DE AVISOS QUADRO DE AVISOS - EM CORTIÇA, MOLDURA ALUMÍNIO OU MADEIRA - 70CMX100CM | CORT ART | CORT ART | 19,0000 UN | R\$ 76,3900 | R\$ 1.451,4100 |
| 0102 | CALCULADORA DE MESA COM BOBINA CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DÍGITOS, TAMANHO MÉDIO - 110V | ELGIN | ELGIN | 1,0000 UN | R\$ 268,6500 | R\$ 268,6500 |
| 0124 | PINCEL PARA PINTURA Nº 16 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 16 | KIT | KIT | 5,0000 UN | R\$ 2,7700 | R\$ 13,8500 |
| 0125 | PORTA CLIPE PORTA CLIPE | MAXCRIL | MAXCRIL | 5,0000 UN | R\$ 6,6200 | R\$ 33,1000 |
| 0130 | TINTA PARA TECIDO - 250ML TINTA PARA TECIDO - CORES VARIADAS - 250ML | ACRILEX | ACRILEX | 80,0000 UN | R\$ 15,7100 | R\$ 1.256,8000 |
| 0142 | COLA DE SILICONE LÍQUIDA - 85 GRAMAS COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO - 85 GRAMAS | BRW | BRW | 20,0000 UN | R\$ 5,1300 | R\$ 102,6000 |
| 0144 | COLA PORCELANA FRIA BISCUIT COLA PORCELANA FRIA BISCUIT - EMBALAGEM DE 1KG APRESENTAR AMOSTRA | PIRATININGA | PIRATININGA | 10,0000 UN | R\$ 18,8900 | R\$ 188,9000 |



| | | | | | | |
|------|---|---------|---------|-------------|-------------|----------------|
| 0175 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR AZUL PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, TRAÇO DE 2-5MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PAVIO E PONTA DE POLIÉSTER E TINTA ATÓXICA E BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, RESINAS E SOLVENTES. NA COR AZUL - 1ª LINHAAPRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 300,0000 CX | R\$ 20,2300 | R\$ 6.069,0000 |
| 0176 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR PRETA PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, TRAÇO DE 2-5MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PAVIO E PONTA DE POLIÉSTER E TINTA ATÓXICA E BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, RESINAS E SOLVENTES. NA COR PRETA - 1ª LINHAAPRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 300,0000 CX | R\$ 20,2300 | R\$ 6.069,0000 |
| 0177 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR VERMELHA PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, TRAÇO DE 2-5MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PAVIO E PONTA DE POLIÉSTER E TINTA ATÓXICA E BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, RESINAS E SOLVENTES. NA COR VERMELHA - 1ª LINHAAPRESENTAR AMOSTRA | MASTER | MASTER | 300,0000 CX | R\$ 20,2300 | R\$ 6.069,0000 |
| 0180 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, SOLVESTES E ÁGUA - COR AZULAPRESENTAR AMOSTRA | BRW | BRW | 150,0000 UN | R\$ 3,4100 | R\$ 511,5000 |
| 0182 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, SOLVESTES E ÁGUA - COR VERMELHAAPRESENTAR AMOSTRA | BRW | BRW | 150,0000 UN | R\$ 3,4100 | R\$ 511,5000 |
| 0183 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, SOLVESTES E ÁGUA - COR VERDEAPRESENTAR AMOSTRA | BRW | BRW | 150,0000 UN | R\$ 3,4100 | R\$ 511,5000 |
| 0197 | MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES VARIADAS MASSA PARA MODELAR, NÃO TÓXICA, NACIONAL, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.APRESENTAR AMOSTRA | ACRILEX | ACRILEX | 800,0000 CX | R\$ 3,2900 | R\$ 2.632,0000 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 34.631,9100

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.373.442/0001-08 - Endereço: av setembrino pelissari - CEP: 29980000 - UF: ES - Município: Pinheiros - Telefone: (27) 99784-2485

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-----------|------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 0001 | ADAPTADOR WIRELESS - MINI, 300MBPS, USB 2.0 ADAPTADOR WIRELESS - MINI, 300MBPS, USB 2.01 | KEBIDU | KEBIDU | 20,0000 UN | R\$ 18,0000 | R\$ 360,0000 |
| 0012 | BORRACHA PONTEIRA - COR BRANCA NACIONAL BORRACHA PONTEIRA - COR BRANCA NACIONAL, POTE COM 50 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA | MERCUR | MERCUR | 612,0000 PT | R\$ 9,1500 | R\$ 5.599,8000 |
| 0013 | CABO USB 2.0 CABO USB 2.0 - COMPATÍVEL PARA IMPRESSORAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,80M | PLUSCABLE | PLUSCABLE | 20,0000 UN | R\$ 7,5000 | R\$ 150,0000 |
| 0024 | CARTOLINA DUPLA FACE LISA - CORES VARIADAS CARTOLINA DUPLA FACE LISA - MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM, CORES VARIADASPARA EDUCAÇÃO A DIVISÃO DAS CORES EM RELAÇÃO A QUANTIDADE PEDIDA SERÁ DE: 125 DE CADA COR, NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, MARROM, LILÁS, ROSA E PRETO. | vmp | vmp | 2.370,0000 UN | R\$ 0,8000 | R\$ 1.896,0000 |
| 0032 | CADERNO BROCHURÃO CADERNO BROCHURÃO, UNIVERSITÁRIO, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS. DIMENSÕES: 20 CM DE LARGURA POR 27,5CM DE COMPRIMENTO.APRESENTAR AMOSTRAAMPLA CONCORRÊNCIA - 75 % | jandaia | jandaia | 7.500,0000 PC | R\$ 3,3700 | R\$ 25.275,0000 |
| 0033 | CADERNO BROCHURÃO CADERNO BROCHURÃO, UNIVERSITÁRIO, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS. DIMENSÕES: 20 CM DE LARGURA POR 27,5CM DE COMPRIMENTO.APRESENTAR AMOSTRAEXCLUSIVO PARA MES / EPPS - 25 % | jandaia | jandaia | 2.500,0000 UN | R\$ 3,3700 | R\$ 8.425,0000 |



| | | | | | | |
|------|--|-------------|-------------|---------------|--------------|-----------------|
| 0047 | GRAMPO 26/6 GRAMPO 26/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS | frama | frama | 340,0000 CX | R\$ 3,5000 | R\$ 1.190,0000 |
| 0053 | LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO N° 2 - COR PRETA LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO N° 2, COR PRETA - NACIONAL - 1ª LINHA - CAIXA COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA | multicolor | multicolor | 408,0000 CX | R\$ 39,0000 | R\$ 15.912,0000 |
| 0064 | PAPEL KRAFIT BRANCO - MEDIDA APROXIMADA 660MM X 960MM PAPEL KRAFIT BRANCO - MEDIDA APROXIMADA 660MM X 960MM | REIPEL | REIPEL | 2.550,0000 UN | R\$ 0,5600 | R\$ 1.428,0000 |
| 0065 | PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS, MEDIDA APROXIMADA 50CM X 70CM PARA EDUCAÇÃO A DIVISÃO DAS CORES EM RELAÇÃO A QUANTIDADE PEDIDA SERÁ DE : 150 AMARELO, 150 AZUL CLARO, 150 AZUL ESCURO, 200 BRANCO, 150 CINZA, 150 LARANJA, 150 LILÁS, 150 MARROM, 150 P | VMP | VMP | 4.130,0000 UN | R\$ 0,9900 | R\$ 4.088,7000 |
| 0069 | PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 12 DIVISÓRIAS PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 12 DIVISÓRIAS, COM FECHAMENTO DE ELÁSTICO, TAMANHO A4, COR CRISTAL | POLIBRAS | POLIBRAS | 75,0000 UN | R\$ 14,4000 | R\$ 1.080,0000 |
| 0071 | PEN DRIVE 32 GB - COR PRETA PEN DRIVE 32 GB - COR PRETA | MK | MK | 20,0000 UN | R\$ 16,0000 | R\$ 320,0000 |
| 0072 | PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS | FRAMA | FRAMA | 60,0000 UN | R\$ 13,5000 | R\$ 810,0000 |
| 0085 | SWITCH 8 PORTAS - 100MBPS SWITCH 8 PORTAS - 100MBPS | MERCUSYS | MERCUSYS | 12,0000 UN | R\$ 60,0000 | R\$ 720,0000 |
| 0088 | TESOURA PEQUENA 13CM TESOURA PEQUENA 13CM - LÂMINA DE 1,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS - SELO DO INMETRO, CORES DIVERSAS | masterprint | masterprint | 50,0000 UN | R\$ 2,9000 | R\$ 145,0000 |
| 0091 | TONNER HP 1005 35A TONNER HP 1005 35A - PRETO - ORIGINAL | HP | HP | 10,0000 UN | R\$ 140,0000 | R\$ 1.400,0000 |
| 0098 | TONNER HP PRETO LASERJET CF283 A TONNER HP PRETO LASERJET CF283 A - ORIGINAL | HP | HP | 10,0000 UN | R\$ 150,0000 | R\$ 1.500,0000 |
| 0101 | CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS - 01 MATÉRIA - CAPAS DIVERSAS APRESENTAR AMOSTRA | JANDAIA | JANDAIA | 4.025,0000 UN | R\$ 4,9000 | R\$ 19.722,5000 |
| 0105 | TINTA GUACHE , 250ML, 1ª QUALIDADE - NACIONAL TINTA GUACHE , 250 ML , 1ª QUALIDADE - NACIONAL SENDO :60 AMARELO, 60 AZUL CLARO , 60 AZUL ESCURO , 60 BRANCO , 60 CINZA, 60 LARANJA, 60 LILÁS , 70 MARROM, 60 PRETO , 60 ROSA , 70 VERDE CLARO, 60 VERDE ESCURO , 60 VERMELHO APRESENTAR AMOSTRA | acrilix | acrilix | 800,0000 UN | R\$ 3,7000 | R\$ 2.960,0000 |
| 0107 | TINTA ACRÍLICA SPRAY, USO GERAL, 350ML - COR PRETA TINTA ACRÍLICA SPRAY, USO GERAL, 350ML - COR PRETA | etaniz | etaniz | 40,0000 UN | R\$ 13,0000 | R\$ 520,0000 |
| 0114 | CADERNO ESPIRAL CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 10 MATERIAIS, 200 FOLHAS APRESENTAR AMOSTRA AMPLA CONCORRÊNCIA - 75 % | JANDAIA | JANDAIA | 4.500,0000 UN | R\$ 10,4000 | R\$ 46.800,0000 |
| 0115 | CADERNO ESPIRAL CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 10 MATERIAIS, 200 FOLHAS APRESENTAR AMOSTRA EXCLUSIVO PARA MES / EPPS - 25% | jandaia | jandaia | 1.500,0000 UN | R\$ 10,4000 | R\$ 15.600,0000 |
| 0133 | BASE GLICERINA TRANSPARENTE BASE GLICERINA TRANSPARENTE | big | big | 30,0000 KG | R\$ 33,0000 | R\$ 990,0000 |
| 0135 | CANETA MARCA TEXTO - 200 SL CANETA MARCA TEXTO, 200 SL, PONTA BISELADA, COR: AMARELO, CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA | pilot | pilot | 200,0000 CX | R\$ 25,5000 | R\$ 5.100,0000 |
| 0137 | CLIQUE 2/0 - METÁLICOS CLIQUE 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES, METÁLICOS | FRAMA | FRAMA | 120,0000 CX | R\$ 1,6000 | R\$ 192,0000 |
| 0138 | CLIQUE 4/0 - METÁLICOS CLIQUE 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES, METÁLICOS | FRAMA | FRAMA | 120,0000 CX | R\$ 2,0000 | R\$ 240,0000 |
| 0139 | CLIQUE 8/0 - METÁLICOS CLIQUE 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES, METÁLICOS | FRAMA | FRAMA | 120,0000 CX | R\$ 1,5000 | R\$ 180,0000 |
| 0140 | COLA BRANCA - 90 GRAMAS COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, TIPO PASTOSA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 90 GRAMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA | FRAMA | FRAMA | 450,0000 CX | R\$ 1,8000 | R\$ 810,0000 |
| 0141 | COLA DE EVA E ISOPOR - 90G COLA DE EVA E ISOPOR, 90G, 1.ª LINHA - NACIONAL, CAIXA COM 12 UNID. APRESENTAR AMOSTRA | ACRILEX | ACRILEX | 230,0000 CX | R\$ 56,0000 | R\$ 12.880,0000 |



| | | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|---------------|-------------|-----------------|
| 0143 | COLA INSTANTÂNEA BOND - 100GR COLA INSTANTÂNEA BOND - 100GRAPRESENTAR AMOSTRA | FOXLUX | FOXLUX | 60,0000 UN | R\$ 16,0000 | R\$ 960,0000 |
| 0145 | ENVELOPE A4 - SACO AMARELO OURO ENVELOPE A4, SACO AMARELO OURO, TAMANHO: 240X340MM. CAIXA COM 250 UNIDADES | SCRITY | SCRITY | 50,0000 CX | R\$ 70,0000 | R\$ 3.500,0000 |
| 0146 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AMARELO CLARO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AMARELO CLARO | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0147 | EVA 40X48CM, ESPESSURA 2MM - COR AMARELO ESCURO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AMARELO ESCURO | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0148 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AZUL CLARO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AZUL CLARO | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0149 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AZUL ESCURO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR AZUL ESCURO | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0150 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR BRANCA EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR BRANCA | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0151 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR CINZA EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR CINZA | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0152 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR LARANJA EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR LARANJA | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0153 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR LILÁS EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR LILÁS | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0154 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR MARROM EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR MARROM | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0155 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR ROSA EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR ROSA | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0158 | EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERMELHO EVA 40X48CM-, ESPESSURA 2MM - COR VERMELHO | make + | make + | 200,0000 UN | R\$ 1,2000 | R\$ 240,0000 |
| 0160 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MMX50M FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PRODUZIDA EM FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDINDO 12MMX50M, 1ª LINHA.APRESENTAR AMOSTRA | ADELBRAS | ADELBRAS | 400,0000 UN | R\$ 1,7000 | R\$ 680,0000 |
| 0164 | FITA DE CETIM Nº 3 FITA DE CETIM, Nº 3, MEDINDO 15MM X 10M. SENDO: 10 VERDE, 10 AMARELO, 10 AZUL, 10 BRANCO, 10 VERMELHA. | progresso | progresso | 100,0000 UN | R\$ 4,5000 | R\$ 450,0000 |
| 0165 | FITA DE CETIM Nº 5 FITA DE CETIM, Nº 5, MEDINDO 22MM X 10M. SENDO: 30M VERDE, 30M AMARELO, 30M PRETO. | progresso | progresso | 180,0000 UN | R\$ 5,0000 | R\$ 900,0000 |
| 0166 | FITA DE CETIM Nº 9, FITA DE CETIM, Nº 9, MEDINDO 38MM X 10M. SENDO: 30M PRATA, 30M DOURADO, 30M DE VERMELHA | progresso | progresso | 180,0000 UN | R\$ 7,0000 | R\$ 1.260,0000 |
| 0167 | LAMINA DE ISOPOR 20MM LAMINA DE ISOPOR 20MM | PLACTERM | PLACTERM | 200,0000 UN | R\$ 4,5000 | R\$ 900,0000 |
| 0169 | LÁPIS PRETO 4B LÁPIS PRETO, 4B, FORMATO SEXTAVADO, GRAFITE DE QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA | BRW | BRW | 5,0000 CX | R\$ 9,2900 | R\$ 46,4500 |
| 0170 | LINHA PARA BORDAR LINHA PARA BORDAR, ROLO COM 500MTS. SENDO: 05 VERMELHO, 05 ROSA ESCURO, 05 VERDE MUSGO, 05 AZUL CLARO, 05 VERDE BANDEIRA, 05 LILÁS, 05 ROXO, 05 PRETO, 05 MARROM, 05 AMARELO. | CIRCULO | CIRCULO | 50,0000 RL | R\$ 15,0000 | R\$ 750,0000 |
| 0171 | NOVELO DE LÃ NOVELO DE LÃ, 100 GR, COM 200 METROS. SENDO: 02 VERMELHO, 02 AMARELO, 02 PRETO, 02 BRANCA, 02 AZUL CLARO, 02 VERDE, 02 MARROM, 02 AMARELO OURO, 02 ROSA E 02 LILÁS. | CIRCULO | CIRCULO | 20,0000 UN | R\$ 14,0000 | R\$ 280,0000 |
| 0172 | PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, 3,5 X 250MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. | THEOTO | THEOTO | 200,0000 PC | R\$ 4,0000 | R\$ 800,0000 |
| 0174 | PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO.SENDO: 300 AZUL CLARO, 300 AZUL ESCURO, 300 AMARELO, 300 VERDE ESCURO, 300 VERDE CLARO, 300 VERMELHO, 300 ROSA, 300 COR DE PELE, 300 PRETA E 300 LILÁS. | VMP | VMP | 6.000,0000 UN | R\$ 1,0000 | R\$ 6.000,0000 |
| 0179 | PURPURINA - PACOTE DE 500GR PURPURINA - PACOTE DE 500GR. SENDO: 40 VERDE, 40 AMARELO/OURO, 40 AZUL, 40 VERMELHO, 40 PRATA. | LANTECOR | LANTECOR | 400,0000 PC | R\$ 27,0000 | R\$ 10.800,0000 |



| | | | | | | |
|--------------------------|--|-------------|-------------|---------------|-------------------------|-----------------|
| 0181 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, SOLVESTES E ÁGUA - COR PRETA APRESENTAR AMOSTRA | PILOT | PILOT | 150,0000 UN | R\$ 4,0000 | R\$ 600,0000 |
| 0184 | RÉGUA POLIESTIRENO - TAMANHO DE 1M RÉGUA POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO EM CM E MM E TAMANHO DE 1M. | PLASTIC | PLASTIC | 100,0000 UN | R\$ 19,0000 | R\$ 1.900,0000 |
| 0186 | TECIDO DE CETIM TECIDO DE CETIM. SENDO: 20M VERDE, 20M AMARELO, 20M AZUL, 20M VERMELHO, 20M BRANCO, 20M PRETO, 20M LILÁS, 20M ROSA E 20M DOURADO. | SAO GERALDO | SAO GERALDO | 360,0000 M | R\$ 7,5000 | R\$ 2.700,0000 |
| 0190 | TINTA ACRÍLICA SPRAY 350ML - COR PRATA TINTA ACRÍLICA SPRAY, USO GERAL, 350ML - COR PRATA | etaniz | etaniz | 40,0000 UN | R\$ 12,0000 | R\$ 480,0000 |
| 0191 | TINTA PARA TECIDO - 37ML TINTA PARA TECIDO, 37ML. SENDO: 12 VERDE LIMÃO, 12 VERDE ABACATE, 12 PRETO, 12 AMARELO OURO, 12 VERMELHO, 12 ROSA ESCURO, 12 ROSA CLARO, 12 AZUL CLARO, 12 AZUL ESCURO, 12 LARANJA, 12 LILÁS, 12 ROXO, 12 MARRON, 12 BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA | acrilix | acrilix | 168,0000 UN | R\$ 2,5000 | R\$ 420,0000 |
| 0192 | TULE FINO - LARGURA 1,2MTS TULE FINO, LARGURA 1,2MTS. SENDO: 10M BRANCO, 10M VERMELHO, 10M ROSA E 10M PRETO. | SAO GERALDO | SAO GERALDO | 80,0000 M | R\$ 5,0000 | R\$ 400,0000 |
| 0193 | TULE GROSSO - COR BRANCA TULE GROSSO NA COR BRANCA | SAO GERALDO | SAO GERALDO | 60,0000 M | R\$ 9,0000 | R\$ 540,0000 |
| 0195 | CANETA HIDROCOR - TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES CANETA HIDROCOR, TAMANHO: GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS, NACIONAL, NÃO TÓXICA, SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA | compactor | compactor | 1.000,0000 CX | R\$ 5,5000 | R\$ 5.500,0000 |
| 0198 | PAPEL SULFITE - COR BRANCA (210 MM X 297 MM) PAPEL SULFITE BRANCO (210 MM X 297 MM) - 75G/M², CAIXA C/ 10 RESMAS (CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA) AMPLA CONCORRÊNCIA - 75 % | report | report | 450,0000 CX | R\$ 193,9000 | R\$ 87.255,0000 |
| 0199 | PAPEL SULFITE - COR BRANCA (210 MM X 297 MM) PAPEL SULFITE BRANCO (210 MM X 297 MM) - 75G/M², CAIXA C/ 10 RESMAS (CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA) EXCLUSIVO PARA MES / EPPS - 25 % | report | report | 150,0000 CX | R\$ 193,9000 | R\$ 29.085,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 335.140,4500 | |

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.464.439/0001-64 - Endereço: R CONRADO KOHLS - CEP: 89037425 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3380-0988

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|-----------|------------------|---------------|-----------------------|--------------|
| 0015 | CADERNO QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS CADERNO QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS, CAPA DURA E LISA | PN3101 | PANAMERICANA | 20,0000 UN | R\$ 2,0000 | R\$ 40,0000 |
| 0034 | ENVELOPE SACO - EM PAPEL KRAFT 80G - 176X250MM ENVELOPE SACO - EM PAPEL KRAFT 80G, 176X250MM - COR AMARELO OURO | SKO25.250 | REIPEL | 3.000,0000 UN | R\$ 0,2000 | R\$ 600,0000 |
| 0042 | FITA CORRETIVA FITA CORRETIVA - MEDIDA APROXIMADA 12M X 4,2MM | FC-003 | LYKE | 60,0000 UN | R\$ 4,4200 | R\$ 265,2000 |
| 0051 | LÁPIS DE CERA COLORIDO LÁPIS DE CERA COLORIDO - CX COM 12 UNIDADES, PESO 112G | GC-1515 | PIRATININGA | 10,0000 CX | R\$ 2,6700 | R\$ 26,7000 |
| 0060 | MOLHA DEDO MOLHA DEDO - EM PASTA, 12 GRAMAS | UD1212 | BRW | 184,0000 UN | R\$ 1,7500 | R\$ 322,0000 |
| 0078 | PORTA TRECO EM ACRÍLICO PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CONJUNTO TRIPLO P/ LÁPIS, CLIPS E CARTÕES) | 3031.FU | DELLO | 8,0000 UN | R\$ 9,2100 | R\$ 73,6800 |
| 0083 | RÉGUA POLIESTIRENO - TRANSPARENTE RÉGUA POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO EM CM E MM E TAMANHO DE 30CM. | 3110.CR | DELLO | 380,0000 UN | R\$ 0,7100 | R\$ 269,8000 |
| 0106 | COLA BRANCA 1KG COLA BRANCA 1KG, LAVÁVEL | CB-1000 | PIRATININGA | 5,0000 UN | R\$ 7,1200 | R\$ 35,6000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 1.632,9800 | |

MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.793.251/0001-31 - Endereço: Rua Montanha - CEP: 29902440 - UF: ES - Município: Linhares - Telefone: (27) 3371-5896



| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|------------------------|------------------|---------------|------------------------|-----------------|
| 0020 | CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL - COR AZUL CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, 1.0MM - COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES | CANETA ESFEROGRAFICA | COMPACTOR | 230,0000 CX | R\$ 25,2000 | R\$ 5.796,0000 |
| 0021 | CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL - COR PRETA CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, 1.0MM - COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES | CANETA ESFEROGRAFICA | COMPACTOR | 20,0000 CX | R\$ 25,2000 | R\$ 504,0000 |
| 0022 | CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL - COR VERMELHA CANETA CRISTAL SEXTAVADA COM FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, 1.0MM - COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES | CANETA ESFEROGRAFICA | COMPACTOR | 20,0000 CX | R\$ 25,2000 | R\$ 504,0000 |
| 0027 | COLA BRANCA 40 GRAMAS, LÍQUIDA COLA BRANCA 40 GRAMAS, LÍQUIDA APRESENTAR AMOSTRA | COLA BRANCA | TURMA DA COLA | 200,0000 UN | R\$ 0,8800 | R\$ 176,0000 |
| 0050 | LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES APONTADOS, PRODUZIDOS EM FORMATO SEXTAVADO, EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS 100% REFLORESTADA COM SELO FSC, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA NA COR DA MINA | LAPIS DE COR | FIX COLOR | 4.030,0000 CX | R\$ 5,3300 | R\$ 21.479,9000 |
| 0068 | PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 30MM PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 30MM - MEDIDAS APROX. 335MM X 245MM X 30MM, CRISTAL | PASTA PLASTICA | POLIBRAS | 300,0000 UN | R\$ 3,5300 | R\$ 1.059,0000 |
| 0070 | PASTA ARQUIVO SUSPensa MARMORIZADA PASTA ARQUIVO SUSPensa MARMORIZADA - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, HASTES DE METAL COM PONTEIRA EM POLIPROPILENO, MEDIDA APROX. 24 X 36CM | PASTA SUSPensa | FRAMA | 1.300,0000 UN | R\$ 2,1300 | R\$ 2.769,0000 |
| 0080 | PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO - COR CRISTAL, COM PRENEADOR DE METAL | PRANCHETA | WALEU | 40,0000 UN | R\$ 11,9900 | R\$ 479,6000 |
| 0082 | REFIL DE COLA QUENTE GROSSA REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - BASTÃO SEMI TRANSPARENTE 11,2MM X 300MM. PACOTE 1KG | REFIL DE COLA | BRW | 33,0000 PC | R\$ 40,0000 | R\$ 1.320,0000 |
| 0112 | FOLHAS DE EVA DECORADA 40CM X 60CM - 2MM ESPESSURA FOLHAS DE EVA DECORADA 40CM X 60CM - 2MM ESPESSURA, PACOTE COM 10 FOLHAS - CORES DIVERSAS | EVA | BRW | 100,0000 PC | R\$ 14,6700 | R\$ 1.467,0000 |
| 0136 | CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM - 150GR CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM - 150GR | CARTOLINA BRANCA | GRIFFE | 6.000,0000 UN | R\$ 0,6100 | R\$ 3.660,0000 |
| 0200 | ELÁSTICO PARA DINHEIRO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 100 UNIDADES | ELASTICO PARA DINHEIRO | PREMIER | 50,0000 UN | R\$ 2,0200 | R\$ 101,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 39.315,5000 | |

Proroupas Confeccões Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.556.225/0001-29 - Endereço: QI 02 Lotes 31/33 - CEP: 72135020 - UF: DF - Município: Brasília - Telefone: (61) 3037-6222

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|------------|------------------|-----------|---------------------|--------------|
| 0187 | TECIDO TIPO CHITINHA DE ESTAMPAS VARIADAS TECIDO TIPO CHITINHA DE ESTAMPAS VARIADAS. SENDO 5M DE CADA ESTAMPA. | EUROTEXTIL | EUROTEXTIL | 40,0000 M | R\$ 13,7500 | R\$ 550,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 550,0000 | |

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.741.157/0001-02 - Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|------------|----------------|----------------|
| 0004 | AGENDA ANUAL - MEDIDA APROXIMADA 200MM X 270MM AGENDA ANUAL - CONSTANDO 01 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CAPA DURA, MEDIDA APROXIMADA 200MM X 270MM | GRAF | GRAF | 70,0000 UN | R\$ 24,9500 | R\$ 1.746,5000 |
| 0007 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - COM MÍNIMO DE 6 CAMADAS DESCARTÁVEIS EM FELTRO, CORPO EM POLIPROPILENO | MASTER | MASTER | 10,0000 UN | R\$ 4,8500 | R\$ 48,5000 |
| 0011 | BATERIA ALCALINA 9V BATERIA ALCALINA 9V | IDEA | IDEA | 40,0000 UN | R\$ 6,0000 | R\$ 240,0000 |



| | | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|-------------|-------------|--------------|
| 0017 | CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO | PASSARELA | PASSARELA | 150,0000 UN | R\$ 2,8400 | R\$ 426,0000 |
| 0018 | CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL A PILHA - TAMANHO MÉDIO CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL A PILHA - TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEDIDA APROXIMADA 12CM X 9CM | YINS | YINS | 45,0000 UN | R\$ 19,2000 | R\$ 864,0000 |
| 0026 | CLIQUE 6/0 - GALVANIZADO CLIQUE 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES, GALVANIZADO | TOP | TOP | 160,0000 CX | R\$ 2,1800 | R\$ 348,8000 |
| 0036 | EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA, ZINCADO | CARBRINK | CARBRINK | 182,0000 UN | R\$ 1,0500 | R\$ 191,1000 |
| 0039 | FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE - MEDIDA 18MM X 30M | FIX | FIX | 20,0000 UN | R\$ 7,1300 | R\$ 142,6000 |
| 0067 | PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, OFÍCIO, SEM DORSO PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, OFÍCIO, SEM DORSO - MEDIDAS APROX. 335MM X 235MM, CRISTAL | ACP | ACP | 350,0000 UN | R\$ 2,1000 | R\$ 735,0000 |
| 0076 | PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE, POTÊNCIA 40W | ONDA | ONDA | 14,0000 UN | R\$ 16,5000 | R\$ 231,0000 |
| 0090 | TNT- CORES DIVERSAS TNT- CORES DIVERSAS | SB | SB | 400,0000 M | R\$ 1,2300 | R\$ 492,0000 |
| 0108 | COLCHETE Nº 15 COLCHETE Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES | TPS | TPS | 30,0000 CX | R\$ 11,7900 | R\$ 353,7000 |
| 0109 | COLCHETE Nº 08 COLCHETE Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES | TPS | TPS | 30,0000 CX | R\$ 5,3300 | R\$ 159,9000 |
| 0116 | LIVRO PARA COLORIR LIVRO PARA COLORIR | RIDEL | RIDEL | 30,0000 UN | R\$ 2,7000 | R\$ 81,0000 |
| 0118 | PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS ATÉ 100 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS ATÉ 100 FOLHAS | YINS | YINS | 5,0000 UN | R\$ 63,0000 | R\$ 315,0000 |
| 0119 | PINCEL PARA PINTURA Nº 08 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 08 | ONDA | ONDA | 5,0000 UN | R\$ 0,9900 | R\$ 4,9500 |
| 0120 | PINCEL PARA PINTURA Nº 04 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 04 | ONDA | ONDA | 5,0000 UN | R\$ 0,9200 | R\$ 4,6000 |
| 0121 | PINCEL PARA PINTURA Nº 10 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 10 | ONDA | ONDA | 5,0000 UN | R\$ 1,0800 | R\$ 5,4000 |
| 0122 | PINCEL PARA PINTURA Nº 12 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 12 | ONDA | ONDA | 5,0000 UN | R\$ 1,1300 | R\$ 5,6500 |
| 0123 | PINCEL PARA PINTURA Nº 14 PINCEL PARA PINTURA, CERDAS BRANCAS, CABO AMARELO LONGO, CABEÇA CHATA EM METAL Nº 14 | ONDA | ONDA | 5,0000 UN | R\$ 1,5000 | R\$ 7,5000 |
| 0126 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - COR AZUL REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - COR AZUL | ONDA | ONDA | 10,0000 UN | R\$ 3,6000 | R\$ 36,0000 |
| 0127 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHA | ONDA | ONDA | 10,0000 UN | R\$ 3,6000 | R\$ 36,0000 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.475,2000

VTEX INFORMATICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.290.788/0001-44 - Endereço: R PIRATININGA - CEP: 87013100 - UF: PR - Município: Maringá - Telefone: (44) 99802-4553

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|------------|----------------|----------------|
| 0092 | TONNER HP LASERJET 1102 TONNER HP LASERJET 1102 - PRETO - ORIGINAL | CE285 | HP | 60,0000 UN | R\$ 100,0000 | R\$ 6.000,0000 |
| 0093 | TONNER BROTHER HL - L5102 DW TONNER BROTHER HL - L5102 DW - ORIGINAL | TN3442 | BROTHER | 40,0000 UN | R\$ 150,0000 | R\$ 6.000,0000 |
| 0094 | TONNER BROTHER HL - L2360 DW TONNER BROTHER HL - L2360 DW - ORIGINAL | TN2370 | BROTHER | 45,0000 UN | R\$ 130,0000 | R\$ 5.850,0000 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 17.850,0000

WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.921.677/0001-28 - Endereço: R JULIA PEREIRA DE SOUZA - CEP: 79071200 - UF: MS - Município: Campo Grande - Telefone: (67) 98118-9791

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



| | | | | | | |
|------|--|-----|-----|------------|------------|-------------|
| 0038 | FITA MÉTRICA 1,50 METROS FITA MÉTRICA 1,50 METROS - PARA MEDIÇÃO CORPORAL E/OU COSTURA, CORES DIVERSAS | Kit | Kit | 50,0000 UN | R\$ 1,8900 | R\$ 94,5000 |
|------|--|-----|-----|------------|------------|-------------|

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 94,5000

Valor Total: R\$ 517.034,6400

